
KRITÉRIA HODNOCENÍ  

Základní parametry projektu (max. 5 bodů) 

Projekt naplňuje definici komunitní zahrady (pěstují se zde rostliny i vztahy). 
Projekt realizují lidé žijící v daném místě nebo s vazbou na danou lokalitu.  
Projekt je určen co nejširší veřejnosti či různým cílovým skupinám v daném místě.  
Projekt má místní sousedská komunita zájem. Realizace projektu bude mít pozitivní dopad na komunitu a přispěje
ke zlepšení mezilidských vztahů.  

Zapojování veřejnosti (max. 5 bodů) 

Projekt se snaží o aktivní zapojení veřejnosti do realizace.  
Konkrétní a přesvědčivý popis zapojení veřejnosti do různých fází projektu.  
Projekt obsahuje aktivity pro širší veřejnost (př.: sousedská setkání, oslava Velikonoc, pálení čarodějnic, společná
grilování, přednášky, workshopy, cvičení jógy, kulturní akce, akce pro děti). 

Obsahová stránka a udržitelnost projektu – projektová logika, dopady (max. 5 bodů) 

Projekt je kvalitně připraven, promyšlen a jasně popsán. Cíle projektu jsou realistické, prostředky k jejich dosažení
jsou vhodně zvolené. Je promyšlena i praktická stránka fungování zahrady (zdroj vody na zalévání, přístup na
zahradu, energie, toalety apod.). 
Aktivity, harmonogram a rozpočet souzní s obsahem a cíli projektu.  
Projekt bude mít dlouhodobý pozitivní dopad na život dané komunity (dopady, které sledujeme: počet zapojených
lidí, větší propojení a posílení sousedských vztahů).  
Realistická vize fungování do budoucna (následná údržba, pokračování pořádaných akcí apod.). 

Přesah projektu (max. 5 bodů) 

5 bodů: Vznik nové komunitní zahrady nebo taková již existující zahrada, která nežádá jen o materiální vybavení, ale
zlepšuje životní prostředí (např. řešení záchytu srážkových vod, využití obnovitelných zdrojů energie, workshopy –
osvěta – kompostování, využívání vody, permakultura, ...).  
3 body: Existující zahrady s menší mírou přesahu.  
1 bod: Existující zahrady bez přesahu (žádají například jen o běžné materiálové vybavení). Zaběhlá fungující
iniciativa/komunita, grant přispěje pouze k vylepšení stávající činnosti a nikam komunitu výrazně neposune ani
nepomůže zlepšit životní prostředí.   

Finanční stránka projektu (max. 5 bodů) 

Rozpočet projektu odpovídá popisu aktivit.  
Rozpočet projektu je realistický, přiměřený a hospodárný.  
Dlouhodobá finanční udržitelnost projektu: přihláška obsahuje vizi financování do příštích let (pokud je to pro
projekt relevantní; například členské příspěvky).  

ANO: projekt dává jasný smysl, navzdory případným dílčím nedostatkům žádosti. 
ANO: projekt je obsahově slabě napsaný (žadatel nemusí mít zkušenosti s psaním žádostí), přesto si podle vás
zaslouží podporu.  
NE: projekt podle vás nemá být podpořen.  

Celkový dojem (ANO/NE) 

Celkem projekt může získat max. 25 bodů. V případě shodného bodového hodnocení u více projektů může být
dána větší váha kritériu D „přesah projektu“. 


